КОНТРАКТ № ___
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА

г. Тирасполь							         «___» __________ 2025г.

МУП «Спецавтохозяйство г. Тирасполь», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________ (должность, Ф.И.О.), действующего на основании __________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
0.  По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность Покупателю погрузчик колесный (далее - Товар), на условиях настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
0.  Товар передается Покупателю в количестве и по цене согласно Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
0.  Товар должен быть обслужен (заменены рабочие жидкости, фильтры) и готов к эксплуатации.
1. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
1.  Общая сумма Контракта составляет ________ (сумма прописью) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МУП «Спецавтохозяйство г. Тирасполь» на 2025г.
1.  Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, является твердой и определяется на весь срок действия Контракта.
1.  Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР в сфере закупок.
1.  Расчет за поставленный Товар производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца в течение 5 (пять) календарных дней с даты поставки Товара. Моментом исполнения Покупателем обязательств по оплате признается момент поступления денежных средств на счет Продавца.
1.  Источник финансирования – собственные средства Покупателя.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Продавец обязуется передать Товар Покупателю в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента письменной заявки Покупателя. Передача Товара осуществляется по акту приёма – передачи (Приложение № 2 к настоящему Контракту).
3.2. Поставка Товара осуществляется Продавцом со склада Продавца на склад Покупателя по адресу: г. Тирасполь, ул. Украинская, 11.
3.3. В момент фактической поставки Товара Покупатель и Продавец подписывают акт приёма – передачи, подтверждающий переход права собственности на Товар от Продавца к Покупателю.
3.4. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия Товара по качеству, количеству и/или выявления видимых повреждений Товара, составляется Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты. Рекламационный акт подписывается Продавцом и Покупателем.
3.5. Продавец обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения Товара не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня составления Рекламационного акта, путем замены некачественного Товара или его части, качественным, либо возместить Покупателю стоимость некачественного Товара.
3.6. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки Товара, последний обязан известить об этом Продавца в 10-дневный срок. В этом случае Продавец в согласованный сторонами срок, но не более одного календарного месяца обязан устранить их своими силами и за свой счет.
1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
0. Продавец обязан:
0. в срок, установленный Контрактом передать по акту приема-передачи в собственность Покупателя Товар надлежащего качества в надлежащей комплектации и по цене, согласно условиям Контракта;
0. передать вместе с Товаром относящиеся к нему документы;
0. передать Товар, качество которого должно соответствовать назначению Товара, требованиям, предъявленным к техническим характеристикам Товара в стране производителе, а также действующим в ПМР стандартам и техническим условиям;
0. принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара согласно разделу 3 настоящего Контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке Товара, а также в течение гарантийного срока;
0. оказывать возмездные услуги пост гарантийного обслуживания;
0. предоставлять информацию о всех соисполнителях, заключивших Контракт или Контракты с Продавцом, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10% цены Контракта, в течение 10 (десяти) дней с момента заключения им Контракта с соисполнителем.
0. нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи Покупателю;
0. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.
0. Продавец имеет право:
1. требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;
1. требовать подписания Покупателем акта приема-передачи в случае поставки Продавцом Товара надлежащего качества в надлежащей комплектации;
1.  реализовывать иные права, предусмотренные законодательством ПМР.
0. Покупатель обязан:
2. оплатить стоимость Товара в срок, установленный Контрактом;
2. совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае поставки Товара надлежащего качества в надлежащей комплектации и по цене, согласно условиям Контракта;
2. осуществить проверку комплектацию и качества Товара при его приемке;
4.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом;
4.4.2. требовать от Продавца своевременного устранения выявленных недостатков Товара;
0.  реализовывать иные права, предусмотренные законодательством ПМР.
1. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
5.1. Гарантийный срок для Товара - 6 (шесть) месяцев с момента продажи, либо 500 (пятьсот) моточасов, в зависимости от того, какое из указанных событий наступит раньше.
1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством ПМР.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих обязательств по Контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.
6.3. В случае нарушения Продавцом сроков исполнения обязательств по Контракту Покупатель перечисляет Продавцу оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему Контракту.
6.4. В случае не предоставления информации, указанной в пункте 4.1.5. настоящего Контракта Продавец несет ответственность путем взыскания с него пени в размере не менее чем 0,05% от цены Контракта, заключённого Продавцом с соисполнителем, в соответствии с Законом ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI (САЗ 18-48). Пеня подлежит начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.
6.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных Контрактом, неустойка подлежит взысканию Покупателем в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 (одну тысячу) рублей ПМР.
6.6. Все споры, возникшие между Сторонами по настоящему Контракту, разрешаются путем переговоров.
6.7. В случае, если споры не будут урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством ПМР.
1. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязанностей по настоящему Контракту, если они вызваны форс-мажорными обстоятельствами, наступившими после заключения Контракта, которые Стороны не могли ни предусмотреть, ни предотвратить разумными мерами.
1. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2025 года.
8.2. Окончание срока действия Контракта не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств в полном объеме и от ответственности за нарушение условий Контракта.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, Стороны руководствуются нормами законодательства ПМР.
9.2. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством ПМР, в том числе Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
9.4. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
9.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Покупатель:
МУП «Спецавтохозяйство г. Тирасполь»
г. Тирасполь, ул. Украинская, 11
р/с 2211160000000407, КУБ 16
в ЗАО «Агропромбанк» г. Тирасполь
ф.к. 0200013302
корр.сч. 20210000087
тел. 9-73-48(приемная), факс 9-56-30
e-mail: sah@idknet.com

Директор
________________

«___» __________ 2025г.
	Продавец:

Приложение № 1
к контракту
от «___» __________ 2025г. № ___

Спецификация № 1

г. Тирасполь							«___» __________ 2025г.

	№
п/п
	Наим-ние
	Кол-во
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.

	1.
	Погрузчик колесный Komatsu WA380
или аналог, с объемом ковша от 3,3м3 до 3,5м3
Двигатель – дизельный, без использования мочевины;
Мощность двигателя от 190 до 200 л.с. ;
Экологические требования -Евро3, Евро4;
Наличие кондиционера;
Высота погрузки – не менее 3,1метров;
Производитель – кроме техники китайского производства;
Рабочий вес, тонн: от 17, 5 до 20,0;
Объем стандартного ковша, m3:от 3.3 до 3,5;
Год выпуска: не ранее 2007 года;
Наработка: не более 10000 моточасов;
наличие вил грузоподъемностью от 4,5 до 5 тонн и длиной от 1,2 до 1,5 м;
гидролинии для управления быстросъемным навесным оборудованием (ковшом и вилами), управляемой из кабины
	175

	Итого:

Итого: _________ (_________________________________________) рублей ПМР.

	Покупатель:
МУП «Спецавтохозяйство г. Тирасполь»
г. Тирасполь, ул. Украинская, 11
р/с 2211160000000407, КУБ 16
в ЗАО «Агропромбанк» г. Тирасполь
ф.к. 0200013302
корр.сч. 20210000087
тел. 9-73-48(приемная), факс 9-56-30
e-mail: sah@idknet.com

Директор
________________

«___» __________ 2025г.
	Продавец:

Приложение № 1
к контракту
от «___» __________ 2025г. № ___

АКТ
приема – передачи

г. Тирасполь							         «___» __________ 2025г.

Настоящий акт составлен на основании контракта купли-продажи от «___» __________ 2025г. № ___, заключенного между МУП «Спецавтохозяйство г. Тирасполь», именуемое далее – Продавец и ____________________________________, именуемое далее Покупатель.

1. В соответствии с данным Актом Продавец передает, а Покупатель принимает транспортное средство: погрузчик колесный
- _________________________________________________________________________
- _________________________________________________________________________
- _________________________________________________________________________
- _________________________________________________________________________
- _________________________________________________________________________
1.1. Идентификационные номера сверены, комплектность проверена и соответствует заявленной Продавцом.

2. Одновременно с Товаром, Продавец передал, а Покупатель принял следующие документы на автомобиль:
- _________________________________________________________________________
- _________________________________________________________________________
- _________________________________________________________________________

3. Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Контракта. Взаимных претензий стороны друг к другу не имеют.

	Покупатель:
МУП «Спецавтохозяйство г. Тирасполь»
г. Тирасполь, ул. Украинская, 11
р/с 2211160000000407, КУБ 16
в ЗАО «Агропромбанк» г. Тирасполь
ф.к. 0200013302
корр.сч. 20210000087
тел. 9-73-48(приемная), факс 9-56-30
e-mail: sah@idknet.com

Директор
________________

«___» __________ 2025г.
	Продавец:

[bookmark: _GoBack]